
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

 
П Р И К А З 

 
 18.11.2022 г.Сальск  № 873 

 
О проведении психологического 
обследования детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, проживающих в 
замещающих семьях 
 

 

              В соответствии с письмом минобразования от 01.11.2022 № 24/3.3-20352 
«О результатах работы по оценке  уровня комфортности подопечных в семьях 
опекунов», в целях профилактики случаев насилия и жестокого обращения с 
подопечными детьми, повышения эффективности работы по сопровождению 
замещающих семей, 

приказываю: 
 

1. Начальнику отдела по охране и защите прав детства Лотник С.В.: 
1.1 довести   настоящий и приказ  до  сведения   руководителей 

образовательных организаций Сальского района; 
1.2 строго    соблюдать   сроки  проведения   проверок  условий   жизни  

подопечных детей, не допускать случаев формального  заполнения актов 
обследования, без посещения семей. 

2. Руководителям образовательных организаций Сальского района: 
2.1 проводить    психологическое   обследование   детей-сирот  и   детей, 

оставшихся без попечения родителей, проживающих в замещающих семьях, в 
течение первого месяца помещения ребенка в семью и далее 2 раза в год (апрель, 
сентябрь); 

2.2 результаты обследования предоставлять в отдел по охране и защите  
прав детства на бумажном носителе, с подписью руководителя образовательной 
организации; 
              2.3 при проведении обследования использовать  ресурсы       
специалистов МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи Сальского района»  (директор  Манухина А.А.); 

2.3    взять  под  особый  контроль  детей-сирот  и детей, оставшихся без  
попечения родителей, воспитывающихся в замещающих семьях. 
         3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Начальник                              Г.В. Лиманская 
 

Светлана Васильевна Лотник 

(86372 7-25-12) 


